

Quinta-feira, 11 de Novembro de 2021

Prefeitura Municipal de Indiana	
Atos Oficiais	2
Decretos	. 2
Compras e Licitações	
Homologação De Licitação	4

#### **Expediente**

Produção editorial: **DIÁRIO OFICIAL.** Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

#### Acervo

Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço eletrônico: www.diario.indiana.sp.gov.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

#### **Entidades**

#### Prefeitura Municipal de Indiana

CNPJ: 49.520.133/0001-88 Telefone: (18) 3995-1177

Celular:

E-mail: gabineteindiana@indiana.sp.gov.br

Capitão Withaker, nº 407 - Centro - CEP: 19560-000

Indiana - SP

Site: https://www.indiana.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de Novembro de 2021

## Prefeitura Municipal de Indiana

**Atos Oficiais** 

**Decretos** 



# **CÂMARA MUNICIPAL DE INDIANA**

Plenário: Vereador Inocêncio de Almeida

## DECRETO LEGISLATIVO N.º 08/2021

ANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Indiana, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhes são conferidas por lei...

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE INDIANA-SP, de acordo com a legislação vigente, aprovou e eu presidente da Câmara Municipal de Indiana, Estado de São Paulo promulgo o seguinte Decreto Legislativo que dispõe sobre a apreciação do parecer prévio emitido pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, sobre as contas do município de Indiana, referente ao exercício de 2018.

## DECRETA:

**ARTIGO 1º** - Fica **REPROVADA** as contas do Poder Executivo do Município de Indiana, relativas ao exercício financeiro de 2018, prevalecendo assim "in totum" o Parecer Final do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, exarado nos autos do TC 4152/989/18.

**ARTIGO 2^{\circ} -** Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

ARTIGO 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PLENÁRIO INOCÊNCIO DE ALMEIDA, INDIANA 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

ANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA
Presidente

REGISTRADO, PUBLICADO E ARQUIVADO NESTA SECRETARIA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NA DATA SUPRA.

Av Vereador Francisco Gimenes, 142 - Fone: (18) 3995-1155 / 3995-1605 - CEP 19560-000 - Indiana - SP www.camaraindiana.sp.gov.br - E-mail: camara@camaraindiana.sp.gov.br

Quinta-feira, 11 de Novembro de 2021

#### Prefeitura Municipal de Indiana

**Atos Oficiais** 

**Decretos** 



## CÂMARA MUNICIPAL DE INDIANA

Plenário: Vereador Inocêncio de Almeida

## **DECRETO LEGISLATIVO N.º 09/2021**

ANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Indiana, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhes são conferidas por lei...

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE INDIANA-SP, de acordo com a legislação vigente, aprovou e eu presidente da Câmara Municipal de Indiana, Estado de São Paulo promulgo o seguinte Decreto Legislativo que dispõe sobre a concessão de Título de cidadão Indianense ao senhor MANOEL PEREIRA DE CARVALHO.

### DECRETA:

**ARTIGO.** 1º - Fica concedido, nos termos do artigo 183 do Regimento Interno, Título de Cidadão Indianense em favor do Senhor MANOEL PEREIRA DE CARVALHO sendo o cidadão mais idoso do município.

**ARTIGO. 2º** – A honraria ora outorgada é o reconhecimento por seus relevantes serviços ao nosso município, cuja entrega do título ora concedido se fará em data a ser previamente marcada, de comum acordo com o homenageado, em sessão solene realizada pela Câmara de Vereadores.

**ARTIGO. 3º** - As possíveis despesas ocorridas por força da presente concessão serão suportadas através de dotação própria do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

**ARTIGO. 4º** — Este Decreto entrará em vigor na data de sua promulgação, revogadas as disposições em contrário.

PLENÁRIO INOCÊNCIO DE ALMEIDA, INDIANA 09 DE NOVEMBRO DE 2021.

ANDERSON APARECIDO DE OLIVEIRA
Presidente

REGISTRADO, PUBLICADO E ARQUIVADO NESTA SECRETARIA NOS TERMOS DA

LEGISLAÇÃO VIGENTE NA DATA SUPRA.

Av Vereador Francisco Gimenes, 142 - Fone: (18) 3995-1155 / 3995-1605 - CEP 19560-000 - Indiana - SP www.camaraindiana.sp.gov.br - E-mail: camara@camaraindiana.sp.gov.br



Quinta-feira, 11 de Novembro de 2021

#### Prefeitura Municipal de Indiana

Compras e Licitações

Homologação De Licitação

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA, Prefeito Municipal de Indiana, no uso se suas atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, Pregão Presencial nº 032/2021, e de acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo Municipal, HOMOLOGA-O em favor da empresa: LUMIERE VEICULOS LTDA, para a entrega do item: 01 – 01 (um) Veículo Utilitário do Tipo Furgão, pelo valor unitário de R\$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos reais), para prestação dos serviços constantes do Anexo V – Termo de Referência do Edital de Convocação

Notifique os interessados para as providências necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a efetivação da entrega do produto licitado, conforme a necessidade da Administração Pública.

Prefeitura Municipal, 11 de Novembro de 2021.

WHESLEN THIEGO SCAIONE CACHOEIRA
Prefeito Municipal